
神戸芸術センター 
ご利用の皆様 

神戸芸術センター 

【ご案内】 

－ 芸術劇場における録画・録音設備ご利用時の注意事項について － 

 
時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、神戸芸術センターの芸術劇場ご利用の際にご注意頂きたい点といたしまして表題の通りご案内いたしま

す。催しの録画もしくは録音をご希望の際に以下の点にご注意願います。尚、当センターの設備は記録目的と

してご提供するものです。レコーディング等、収録目的の高度な設備はございませんので予めご了承下さい。 
 
【録画】 
● DVD±R もしくは DVD±RW をご用意下さい 
・DVD-RAM など特定の機器でのみ読み書きされるディスクはお避け下さい。 
・DVD-ROM は録画できません。 
・DVD±RW の場合は必ず未保存のディスクをご用意下さい。 

 
 
【録音】 
● CD もしくは MD のどちらかによる録音を選択して下さい 
設備上の都合により CD と MD 両方での同時録音はできません。必ずどちらかでご予定の上、事前にセンタ

ーまでご用命下さい。CD-RW の場合は必ず未保存のディスクをご用意下さい。 

 
 
【録画・録音 共通事項】 
● 催しのブロック数（1 部、2 部など）分のディスク枚数＋複数枚をご準備下さい 
何らかの原因によりディスクが検知されない場合など、未然の事態に備えディスクの枚数に余裕をもってご準

備下さい。 

 


